
 Российская Федерация 

Ростовская область 

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

города  Ростова-на-Дону «Школа №64» 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2022г.                                                                                                       № 78 

 

О назначении ответственного  

за обезличивание персональных 

данных 

 
 

        Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 

№ 1119 « Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», приказа ФСБ России от 10.07.2014 № 

378 « Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по 

обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных с использованием средств криптографической защиты 

информации, необходимых для выполнения установленных правительством Российской 

Федерации требований к защите персональных данных для каждого из уровней 

защищенности», приказа ФСТЭК России от 18.02.2013 №21 « Об утверждении состава и 

содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Перечень сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Ростова-на-Дону « Школа № 64» ответственных за проведение 

мероприятий по обезличиванию персональных данных: 

-директор И.П. Пономарева 

-главный бухгалтер 

-бухгалтер 

-технический специалист. 

2.Указанным в перечне сотрудникам производить выполнение обезличивание 

персональных данных в соответствии с правилами, определенными приказом 

Роскомнадзора от 05.09.2013 №996 « Об утверждение требований и методов по 

обезличиванию персональных данных». 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Школа № 64»                                                                    И.П. Пономарева  

 



 

 

 


		2024-03-27T14:11:33+0300
	Пономарева Ирина Павловна




